
 

 

UCHWAŁA NR LX/319/23 

RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.), Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 

inwestycyjne na 2023 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 3.163.000  zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 3.163.000 zł, 

§ 5. Dokonuje się zmiany w przychodach i rozchodach budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z tabelą nr 4 do 

niniejszej uchwały.  

§ 6. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych Gminie Czarnożyły, zgodnie 

z tabelą nr 5. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w planowanych dotacjach na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.500.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 4.000.000 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.400.000 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy  Łabęcki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 9571



Tabela nr 1 do uchwały Nr LX/319/23 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Dochody budżetu gminy w 2023 roku 

 w złotych 

 

 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 758   Różne rozliczenia 7 664 024,00 -6 524,00 0,00 7 657 500,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 187 847,00 -6 524,00 0,00 4 181 323,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 187 847,00 -6 524,00 0,00 4 181 323,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 065 000,00 0,00 259 000,00 3 324 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 100 000,00 0,00 259 000,00 1 359 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 1 100 000,00 0,00 259 000,00 1 359 000,00 

 bieżące razem: 19 517 799,41 -6 524,00 259 000,00 19 770 275,41 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

76 402,04 0,00 0,00 76 402,04 

 

 majątkowe 

 600   Transport i łączność 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9571



 
  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

 majątkowe razem: 23 270 943,63 0,00 1 500 000,00 24 770 943,63 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

7 947 225,61 0,00 0,00 7 947 225,61 

 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 0,00 3 060,00 6 120,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395  Pozostała działalność 3 060,00 0,00 3 060,00 6 120,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

3 060,00 0,00 3 060,00 6 120,00 

 855   Rodzina 1 378 405,00 0,00 362,00 1 378 767,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 283,00 0,00 362,00 645,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

283,00 0,00 362,00 645,00 

 bieżące razem: 1 536 030,23 0,00 3 422,00 1 539 452,23 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 44 324 773,27 -6 524,00 1 762 422,00 46 080 671,27 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
8 023 627,65 0,00 0,00 8 023 627,65 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9571



Tabela nr 2 do uchwały Nr LX/319/23 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 marca 2023 r. 

 Wydatki budżetu gminy w 2023 roku                                                

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                    

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego:  

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

Wydatki razem: 

przed zmianą 184 744,57 52 709,00 0,00 0,00 0,00 52 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 035,57 132 035,57 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 184 744,57 52 709,00 0,00 0,00 0,00 52 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 035,57 132 035,57 0,00 0,00 0,00  

Rodzaj zadania: Własne                    

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego:  

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

600   
Transport i 

łączność 

przed zmianą 4 519 000,00 197 000,00 197 000,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 322 000,00 4 322 000,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 7 519 000,00 197 000,00 197 000,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 322 000,00 7 322 000,00 0,00 0,00 0,00  

 60016  
Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 4 517 000,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 322 000,00 4 322 000,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 7 517 000,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 322 000,00 7 322 000,00 0,00 0,00 0,00  

801   
Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 11 815 889,54 7 825 889,54 7 573 520,00 6 127 406,00 1 446 114,00 0,00 242 100,00 10 269,54 0,00 0,00 3 990 000,00 3 990 000,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -6 524,00 -6 524,00 -6 524,00 -6 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 11 829 365,54 7 819 365,54 7 566 996,00 6 120 882,00 1 446 114,00 0,00 242 100,00 10 269,54 0,00 0,00 4 010 000,00 4 010 000,00 0,00 0,00 0,00  

 80101  
Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 5 162 011,00 5 162 011,00 4 963 411,00 4 274 606,00 688 805,00 0,00 198 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -6 524,00 -6 524,00 -6 524,00 -6 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 5 155 487,00 5 155 487,00 4 956 887,00 4 268 082,00 688 805,00 0,00 198 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9571



 

 80195  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 4 105 928,54 115 928,54 105 659,00 0,00 105 659,00 0,00 0,00 10 269,54 0,00 0,00 3 990 000,00 3 990 000,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 4 125 928,54 115 928,54 105 659,00 0,00 105 659,00 0,00 0,00 10 269,54 0,00 0,00 4 010 000,00 4 010 000,00 0,00 0,00 0,00  

900   

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

przed zmianą 14 118 758,00 2 788 741,00 2 788 741,00 34 000,00 2 754 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 330 017,00 11 330 017,00 7 485 845,61 0,00 0,00  

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 355 111,00 259 000,00 259 000,00 0,00 259 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 111,00 96 111,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 14 463 869,00 3 037 741,00 3 037 741,00 34 000,00 3 003 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 426 128,00 11 426 128,00 7 485 845,61 0,00 0,00  

 90001  

Gospodarka 

ściekowa i ochrona 

wód 

przed zmianą 3 403 400,00 572 400,00 572 400,00 0,00 572 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 831 000,00 2 831 000,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 3 393 400,00 562 400,00 562 400,00 0,00 562 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 831 000,00 2 831 000,00 0,00 0,00 0,00  

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 

klimatu 

przed zmianą 8 970 017,00 471 000,00 471 000,00 0,00 471 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 499 017,00 8 499 017,00 7 485 845,61 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 355 111,00 259 000,00 259 000,00 0,00 259 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 111,00 96 111,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 9 325 128,00 730 000,00 730 000,00 0,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 595 128,00 8 595 128,00 7 485 845,61 0,00 0,00  

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 585 000,00 585 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 605 000,00 585 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  

 92120  

Ochrona zabytków 

i opieka nad 

zabytkami 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

przed zmianą 44 140 887,47 18 658 359,37 17 125 083,83 9 600 657,50 7 524 426,33 650 000,00 601 873,50 76 402,04 0,00 205 000,00 25 482 528,10 25 482 528,10 7 552 845,61 0,00 0,00  

zmniejszenie -16 524,00 -16 524,00 -16 524,00 -6 524,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 3 395 111,00 259 000,00 259 000,00 0,00 259 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 136 111,00 3 136 111,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 47 519 474,47 18 900 835,37 17 367 559,83 9 594 133,50 7 773 426,33 650 000,00 601 873,50 76 402,04 0,00 205 000,00 28 618 639,10 28 618 639,10 7 552 845,61 0,00 0,00  

Rodzaj zadania: Zlecone                    

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego:  

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

853   

Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 6 120,00 6 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85395  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 3 060,00 3 060,00 60,00 0,00 60,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 6 120,00 6 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

855   Rodzina 

przed zmianą 1 378 405,00 1 378 405,00 152 781,00 146 300,00 6 481,00 0,00 1 225 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 362,00 362,00 362,00 0,00 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 1 378 767,00 1 378 767,00 153 143,00 146 300,00 6 843,00 0,00 1 225 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9571



 

 85503  
Karta Dużej 

Rodziny 

przed zmianą 283,00 283,00 283,00 0,00 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 362,00 362,00 362,00 0,00 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 645,00 645,00 645,00 0,00 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 536 030,23 1 536 030,23 253 890,23 244 516,00 9 374,23 0,00 1 282 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

zwiększenie 3 422,00 3 422,00 422,00 0,00 422,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

po zmianach 1 539 452,23 1 539 452,23 254 312,23 244 516,00 9 796,23 0,00 1 285 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9571



Tabela nr 3 do uchwały Nr LX/319/23 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Wydatki majątkowe w 2023 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 111 511,10 

  40002  Dostarczanie wody 2 111 511,10 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 895,35 

    
Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach 

programu Polski Ład (infrastruktura wodna) 132 895,35 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 978 615,75 

    
Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach 

programu Polski Ład (infrastruktura wodna) 1 978 615,75 

 600   Transport i łączność 7 322 000,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 7 322 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 333 281,98 

    Remont drogi gminnej Nr 117457E w miejscowości Wydrzyn Majorat 3 000 000,00 

    Remont drogi gminnej nr 117459E w miejscowości Stawek 15 000,00 

    Rozbudowa drogi w miejscowości Wydrzyn - Kolonia w ramach programu "Polski Ład" II 87 624,00 

    
Rozwój infrastruktury drogowej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach Programu "Polski 

Ład" 230 657,98 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 988 718,02 

    Rozbudowa drogi w miejscowości Wydrzyn - Kolonia w ramach programu "Polski Ład" II 1 687 376,00 

    
Rozwój infrastruktury drogowej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach Programu "Polski 

Ład" 2 301 342,02 

 750   Administracja publiczna 67 000,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 67 000,00 

   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 67 000,00 

    
Zakup serwera oraz rozbudowa zabezpieczeń logistycznych wraz z oprogramowaniem w 

ramach projektu pn. "Cyfrowa Gmina" 67 000,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 000,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 

 
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
500 000,00 

    Zakup samochodu strażackiego dla OSP Opojowice 500 000,00 

 758   Różne rozliczenia 132 035,57 

  75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 132 035,57 

 
  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
132 035,57 

    
Przebudowa drogi powiatowej nr 4537E odc. Skrzynno-Gromadzice i w miejscowości 

Gromadzice wraz z odwodnieniem 132 035,57 

 801   Oświata i wychowanie 4 010 000,00 

  80195  Pozostała działalność 4 010 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 000,00 

 
   

Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 

przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 

programu "Polski Ład" II  
590 000,00 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 420 000,00 

 
   

Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 

przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 

programu "Polski Ład" II  
3 420 000,00 

 852   Pomoc społeczna 100 000,00 

  85203  Ośrodki wsparcia 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9571



 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

    Budowa dziennego Domu Seniora 100 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 426 128,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 831 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 615,75 

    
Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach 

programu Polski Ład (infrastruktura kanalizacyjna) 154 615,75 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 676 384,25 

    
Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Czarnożyły w ramach 

programu Polski Ład (infrastruktura kanalizacyjna) 2 676 384,25 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 595 128,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 109 282,39 

    
Rozbudowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Czarnożyły w ramach EFRR RPO 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 1 109 282,39 

   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 362 968,76 

    
Rozbudowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Czarnożyły w ramach EFRR RPO 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 6 362 968,76 

   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 122 876,85 

    
Rozbudowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Czarnożyły w ramach EFRR RPO 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 1 122 876,85 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

 
  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
20 000,00 

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy Czarnożyły  20 000,00 

 926   Kultura fizyczna 3 062 000,00 

  92695  Pozostała działalność 3 062 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 000,00 

    
Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenach popegeerowskich w ramach 

programu "Polski Ład" III 122 000,00 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 940 000,00 

    
Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenach popegeerowskich w ramach 

programu "Polski Ład" III 2 940 000,00 

   

 Razem 28 750 674,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9571



Tabela nr 4 do uchwały Nr LX/319/23 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 marca 2023 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  4 043 362,40 

 
1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 952 4 043 362,40 

 
Rozchody ogółem:  880 362,40 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 880 362,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9571



Tabela nr 5 do uchwały Nr LX/319/23 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

Gminie Czarnożyły  na 2023 rok 

Dział Rozdzia

ł 

Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

750  Administracja publiczna 29 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 29 

  0690 Wpływy z różnych opłat 29 

855  Rodzina 66.800 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

66.800 

 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

66.800 

                                                 Ogółem dochody budżetu państwa 66.829 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9571



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/319/23 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Kwoty dotacji w 2023 roku 

Jednostki sektora finansów publicznych 

 

Dział  

 

Rozdział 

 

Nazwa jednostki 

Kwota dotacji  w zł 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

758 75809 Gmina Skomlin   24.659 

758 75809 Powiat Wieluński   160.085,57 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Czarnożyłach 378.000   

921 92116 Gminna Biblioteka w Czarnożyłach 202.000   

Razem kwota dotacji 580.000  184.744,57 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Nazwa zadania 

Kwota dotacji w zł 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01009 Spółki wodne   20.000 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne   500.000 

921 92120 Ochrona zabytków   20.000 

926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej   50.000 

 

Razem kwota dotacji 

   

590.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9571


		2023-11-24T12:55:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




